
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 53 Lunes 3 de marzo de 2014 Sec. V-A.  Pág. 9877

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
76

78

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

OTROS PODERES ADJUDICADORES

7678 Anuncio de Serveis Ambientals del Vallès Oriental, S.A., por el que se
convoca la licitación pública para la adjudicación de un contrato de
suministro  mediante el  arrendamiento sin  opción de compra de un
vehículo  compactador  para  la  recogida de las  fracciones de papel
cartón  y  envases  l igeros  de  las  áreas  de  aportación  y  su
mantenimiento.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Serveis Ambientals del Vallès Oriental, S.A.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección de Servicios.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Dirección de Servicios.
2) Domicilio: Camí Ral, s/n.
3) Localidad y código postal: Granollers, 08401.
4) Teléfono: 938708753.
5) Telefax: 938601671.
6) Correo electrónico: pmartin@savosa.cat; joanpavon@savosa.cat.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b)  Descripción:  Arrendamiento  sin  opción  de  compra  de  un  vehículo

compactador para la recogida de las fracciones de papel y cartón y envases
ligeros de las áreas de aportación y su mantenimiento.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Camí Ral, s/n.
2) Localidad y código postal: Granollers, 08401.

e) Plazo de ejecución/entrega: 4 meses desde la formalización del contrato.
f) Admisión de prórroga: Posibilidad de 2 prórrogas de 1 año de duración cada

una.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 34144512 pa01.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Detallados en la cláusula 21 del pliego de cláusulas

administrativas particulares.

4. Valor estimado del contrato: 375.000 euros, IVA excluido.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 250.000 euros, IVA excluido.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): Exenta.  Definitiva (%): Exenta.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:

Detalladas en las cláusulas 17 y 19 del pliego de cláusulas administrativas
particulares.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 53 Lunes 3 de marzo de 2014 Sec. V-A.  Pág. 9878

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
76

78

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 10/04/2014, hasta las las 14:00 horas.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General de Serveis Ambientals del Vallès Oriental,
S.A.

2) Domicilio: Camí Ral, s/n.
3) Localidad y código postal: Granollers, 08401.
4) Dirección electrónica: pmartin@savosa.cat; joanpavon@savosa.cat.

9. Apertura de Ofertas:

a)  Descripción:  Apertura  sobre  número  2:  15/04/2014,  a  las  10:00  horas.
Apertura  sobre  número  3:  22/04/2014,  a  las  10:00  horas.

b) Dirección: Camí Ral, s/n.
c) Localidad y código postal: Granollers, 08401.
d)  Fecha y  hora:  Apertura sobre número 2:  15/04/2014,  a  las 10:00 horas.

Apertura sobre número 3:  22/04/2014,  a  las 10:00 horas.

10. Gastos de publicidad: 2.000 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 20/02/2014.

Granollers, 24 de febrero de 2014.- Presidente.
ID: A140009094-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-02-28T19:57:39+0100




